
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 74 

 
НИШ, 16. септембар  2019.  

Цена овог броја 100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 

1.   
 

 На основу члана 88. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – 
пречишћен текст и 64/2019) и члана 31. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013,142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 16.09.2019. године, донела је 
  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету Градске општине Медијана за 2019. годину („Службени лист Града Ниша“ број 
119/2018), члан 1. мења се и гласи: 

 
„Члан 1. 

 
Рачун прихода и примања, расхода и издатака и Рачун финансирања  Градске општине Медијана за 

2019. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 Економска 
класификација 

Буџет за 2019. год.    
динара 

1 2 3 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТКА БУЏЕТА 

  

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 197.536.694 

1.Текући приходи 71 123.000.000 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 45.000.000 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 43.000.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 35.000.000 

2. Непорески приходи: 74 37.587.694 

- наплаћене камате 7411    300.000 

- комунална такса за коришћење простора на 7415 34.287.694 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

јавним површинама 

- мешовити и неодређени приходи 7451 500.000 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 700.000 

4. Донације 731+732 3.750.000 

5. Трансфери 733 32.499.000 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   

- Текући расходи 4 190.457.000 

1. Расходи за запослене 41          62.133.000 

2. Коришћење услуга и добара 42         81.694.000 

3. Субвенције 45 2.000.000 

4. Дотације осталих нивоа власти 46 9.200.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 23.350.000 

6. Остали расходи 48+49  12.080.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 30.000.000 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ – ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   

 
 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
  

1. Текући расходи 4 190.457.000 

 1.1. Расходи за запослене 41 62.133.000 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 81.694..000 

 1.3. Отплата камата 44 - 

 1.4. Субвенције 45 2.000.000 

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 23.350.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 12.080.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462 - 

3 .Дотације осталих нивоа власти 465 9.200.000 

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 30.000.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 
                       
- 

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  
ГОДИНЕ  

(класа 3) 

3 22.920.306 

   



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 3 
 

 
 

 

Укупни приходи у 2019. години су 220.457.000 динара. Планирани приходи у  2020. години процењују 
се на 224.650.000 динара, а у 2021. години 225.000.000 динара.“ 
 

Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 
 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 220.457.000 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ ПРИХОДИ 220.457.000 

„  
  

Члан 3. 
 

Члан 3. мења се и гласи: 
 

„Члан 3. 
 
Укупни приходи и примања буџета у укупном износу од 220.457.000 динара. по структури и по 

економским класификацијама планирају се у следећим износима: 
 

Класа/Катег
орија/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  План за 2019.   
 Укупна 
јавна 

средства     Средства из буџета  
Структ-
ура % 

 Средства из 
осталих 

извора финан. 
буџ. корисника  

  3 Пренета средства из претходне године 22.920.306  10,40   22.920.306 

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  193.086.694       87,58 4.450.000 

       
197.536.694       

710000   ПОРЕЗИ 123.000.000       55,79 
                               

-       
123.000.000       

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

        45.000.000       20,41 
                               

-       
        

45.000.000       

  711111 Порез на зараде         40.000.000       1,81   
        

40.000.000       

  711190 Порез на друге приходе            5.000.000       2,27   
           

5.000.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ          35.000.000       15,88 
                               

-       
         

35.000.000       

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

           22.000.000       9,98   
           

22.000.000       

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

           13.000.000       5,90   
           

13.000.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ            43.000.000       19,50 
                               

-       
          

43.000.000       

 714560 ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ ТАКСЕ            43.000.000       19,50 
                               

-       
          

43.000.000       

 714564 Накнада за постављање објеката 2.700.000 12,25  2.700.000 

 714565 
Накнада за коришћење простора на јавним 
површинама у пословне сврхе   

40.000.000 18,14  40.000.000 

 714567 
Накнада за коришћење јавне површине на 
основу заузећа грађевинским материјалом 
површинама у пословне сврхе   

300.000 0,14  300.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 32.499.000       14,74 
 

3.750.000                 
36.249.000       

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА     

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 

  3.750.000 3.750.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ          32.499.000       14,74 
                               

-       
         

32.499.000       

  
733157 

Текући трансфери градова у корист нивоа 
општина 

         32.499.000       14,74 -  
         

32.499.000       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 37.587.694 17,05  37.587.694 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         34.587.694 15,69  
        

34.587.694 

  741152 
Пзриходи од камата на средства 
консолидованог рачуна код пословних 
банака 

          300.000       0,14  
          

300.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

        33.087.694       15,01  
        

33.087.694       

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних 
површина за кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог коришћења 

                500.000       0,23  
                

500.000       

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом 

         700.000       0,32  
         

700.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

          500.000       0,23  
          

500.000       

  742251 Општинске административне таксе           500.000       0,23  
          

500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

           2.000.000       0,91  
           

2.000.000       

  743351 
Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку у корист нивоа 
општина 

                          400.000     0,18   
                          

400.000     

  743353 
Приходи од новчаних казни изречених у 
управном  поступку у корист нивоа општина 

           1.600.000       0,73   
           

1.600.000       

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ           500.000       0,23                                 
          

500.000       

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина           500.000       0,23  
          

500.000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                         -        700.000 700.000 

  771111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

-   500.000 500.000 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

   200.000 200.000 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

 
193.086.694       

 
87,58 

 
4.450.000 

       
197.536.694       

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
216.007.000 

 
97,98 

 
4.450.000                 

 
220.457.000 

„ 
 

Члан 4. 
Члан 4. мења се и гласи: 

„Члан 4. 
 
Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2            4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 189.757.000 86,07 700.000 190.457.000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 61.433.000 27,87 700.000 62.133.000 

411 Плате и додаци запослених 49.219.000 22,33  49.219.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.444.000 3,83  8.444.000 



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 5 
 

 
 

 

413 Накнаде у натури 150.000 0,07  150.000 
 

      414 Социјална давања запосленима 
1.440.000 0,65 700.000 2.140.000 

415 Накнаде за запослене 1.890.000 0,86  1.890.000 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 290.000 0,13  290.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 81.694.000 37,06  81.694.000 

421 Стални трошкови 9.700.000 4,40  9.700.000 

422 Трошкови путовања 1.070.000 0,49  1.070.000 

423 Услуге по уговору 52.424.000 23,78  52.424.000 

424 Специјализоване услуге 2.850.000 1,29  2.850.000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 8.900.000 4,04  8.900.000 

426 Материјал 6.750.000 3,06  6.750.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 2.000.000 0,91  2.000.000 

454 Субвенције приватним предузећима 2.000.000 0,91  2.000.000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 9.200.000 4,17  9.200.000 

462 
Донације и дотације међународним 
организацијама 

- 0  - 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 2.400.000 1,09  2.400.000 

465 Остале донације, дотације и трансфери  6.800.000 3,08  6.800.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 23.350.000 10,59  23.350.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 23.350.000 10,59  23.350.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 7.780.000 3,53  7.780.000 

481 Дотације невладиним организацијама; 6.930.000 3,14  6.930.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 400.000 0,18  400.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 450.000 0,20  450.000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 4.300.000 1,95  4.300.000 

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

4.300.000 1,95  4.300.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 26.250.000 11,91 3.750.000 30.000.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 26.250.000 11,91 3.750.000 30.000.000 

512 Машине и опрема; 1.100.000 0,50  1.100.000 

513  Остале некретнине и опрема; 25.000.000 11,34 3.750.000 28.750.000 

515 Нематеријална улагања 150.000 0,07  150.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  216.007.000 97,98 4.450.000 220.457.000 

„ 
 
 

Члан 5.  
Члан 5. мења се и гласи: 
 

„Члан 5.  
 
Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 4.100.000 динара. Средства 

текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима Градске општине Медијана. На основу 
решења о употреби текуће буџетске резерве, на предлог Одсека за финансије Управе Градске општине 
Медијана, доноси Председник Градске општине Медијана, за сврхе за које нису утврђене апропријације 
или за које се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 200.000 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

Члан 6. 
 

Члан 6.мења се и гласи: 
 

„Члан 6.  
 
Планирани капитални издаци за 2019., 2020. и 2021. годину приказани су у следедећој табели: 

 

Редни 
број. 

Економ. 
Класиф. 

Опис 2019. 2020. 
2021. 

 

1 2 3 4 5 6 

1. 512 Машине и опрема 1.100.000 3.000.000 2.000.000 

2. 513 Остале непокретности 28.750.000 30.000.000 30.000.000 

  УКУПНО 29.850.000 33.000.000 32.000.000 

„ 
 

Члан 7. 
  

Члан 7. мења се и гласи: 
 

„Члан 7. 
 

Расходи и издаци из члана 4. ове одлуке у укупном износу од 220.457.000 динара и то у износу од 
216.007.000 динара – средства из буџета и 4.450.000 динара – средства из осталих извора, користе се за 
следеће програме: 
 

ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА ПО ПРОГРАМИМА 

ПРОГРАМ 
Средства из     

буџета 
Остали 

приходи 
Укупна 

средства 

4 – Туризам  950.000  950.000 

11 – Социјална и дечја заштита 19.500.000 - 19.500.000 

13 – Развој културе и информисања 10.300.000 3.750.000 14.050.000 

14 – Развој спорта и омладине 1.030.000 - 1.030.000 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 121.820.000 700.000 122.520.000 

16 – Политички нсистем 62.407.000 - 62.407.000 

УКУПНО: 216.007.000 4.450.000 220.457.000 

„ 
 

Члан 8. 
Члан 8. мења се и гласи: 

„Члан 8. 
 
Укупни расходи и издаци, у износу од 220.457.000 динара, финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
      

 

Г
л

а
в

а
  

Р
а

з
д

е
о

 

 

П
р

о
гр

а
м

с
к

а
 а

к
т
и

в
. 

 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

к
л

а
с
 

Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Средства из 
осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 

1 
  1 

 
2101 

 

  

СКУПШТИНА ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
 САМОУПРАВЕ 

   

          

 
 2101-

0001 
 

  Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 7 
 

 
 

 

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.300.000 0.00 3.300.000 

    2. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

566.000 0.00 566.000 

    3. 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

100.000 0.00 100.000 

    4. 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

60.000 0.00 60.000 

    5. 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000 0.00 250.000 

    6. 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.294.000 0.00 27.294.000 

    7. 
465 

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

2.100.000 0.00 2.100.000 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 33.670.000  33.670.000 

      Функција 111 33.670.000  33.670.000 

    
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0001 

   

     01 Приходи из буџета 33.670.000  33.670.000 

      Свега за  ПА 2101-0001 33.670.000  33.670.000 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 33.670.000  33.670.000 

      Свега за Програм 16 33.670.000  33.670.000 

    
  

Извори финансирања за Главу 
1 

   

     01 Приходи из буџета 33.670.000  33.670.000 

      Свега за Главу 1 33.670.000  33.670.000 

    
  

Извори финансирања за 
Раздео 1 

   

    01  Приходи из буџета 33.670.000  33.670.000 

      Свега за раздео 1 33.670.000  33.670.000 

           

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
 САМОУПРАВЕ  

      

          

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  8. 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.400.000 0.00 3.400.000 

 
 

  9. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

583.000 0.00 583.000 

 
 

  10. 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

220.000 0.00 220.000 

 
 

  11. 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

60.000 0.00 60.000 

    12. 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 0.00 150.000 

    13. 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000 0.00 400.000 

 
 

  14. 
465 

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

400.000 0.00 400.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 5.213.000  5.213.000 

      Функција 111 5.213.000  5.213.000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 5.213.000  5.213.000 

      Свега за  ПА 2101-0002 5.213.000  5.213.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 5.213.000  5.213.000 

      Свега за Програм 16 5.213.000  5.213.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за Главу 
1 

   

     01 Приходи из буџета 5.213.000  5.213.000 

      Свега за Главу 1 5.213.000  5.213.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 5.213.000  5.213.000 

      Свега за раздео 2 5.213.000  5.213.000 

 

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  
ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВАЕ 

      

           

  2101-0002    Функционисање извршних органа    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  15. 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.740.000 0.00 3.740.000 

 
 

  16. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

644.000 0.00 644.000 

 
 

  17. 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

220.000 0.00 220.000 

 
 

  18. 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

120.000 0.00 120.000 

    19. 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 0.00 200.000 

    20. 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000 0.00 2.000.000 

 
 

  21. 
454 

СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

2.000.000 0.00 2.000.000 

 
 

M m,  22. 
462 

ЧЛАНАРИНЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

   

 
 

  23. 
463 

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ, 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

2.400.000 0.00 2.400.000 

 
 

  24. 
465 

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

200.000 0.00 200.000 

 
 

  25. 
472 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

6.000.000 0.00 6.000.000 

 
 

  26. 
481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

6.000.000 0.00 6.000.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за функцију 
111 

   

     01 Приходи из буџета 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Функција 111 23.524.000 0.00 23.524.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за ПА 2101-
0002 

   

     01 Приходи из буџета 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Свега за  ПА 2101-0002 23.524.000 0.00 23.524.000 

 
 

  
  

Извори финансирања за Програм 
16 

   

     01 Приходи из буџета 23.524.000 0.00 23.524.000 



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 9 
 

 
 

 

      Свега за Програм 16 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Извори финансирања за Главу 1    

     01 Приходи из буџета 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Свега за Главу 1 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Извори финансирања за Раздео 3    

     01 Приходи из буџета 23.524.000 0.00 23.524.000 

      Свега за раздео 3 23.524.000 0.00 23.524.000 

 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

           

 
 

0602-
0001 

 
  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  27. 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

38.779.000 0.00 38.779.000 

 
 

  28. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

6.651.000 0.00 6.651.000 

    29. 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000  150.000 

 
 

  30. 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

900.000 700.000 1.600.000 

 
 

  31. 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1.650.000 0.00 1.650.000 

 
 

  32. 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

290.000 0.00 290.000 

    33. 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.700.000 0.00 9.700.000 

    34. 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350.000 0.00 350.000 

    35. 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13.250.000 0.00 13.250.000 

 
 

  36. 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

8.900.000 0.00 
     

8.900.000 

    37. 426 МАТЕРИЈАЛ 5.700.000 0.00 5.700.000 

 
 

  38. 
465 

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 
ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

4.100.000 0.00 4.100.000 

 
 

  39. 
482 

ПОРЕЗИ , ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 
КАЗНЕ 

400.000 0.00 400.000 

 
 

  40. 
483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

450.000 0.00 450.000 

   112 41. 112 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4.300.000 0.00 4.300.000 

  0009    ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 4.100.000 0.00 4.100.000 

  0010    СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 200.000 0.00 200.000 

    42. 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА  1.100.000 0.00 1.100.000 

    43. 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 25.000.000 0.00 25.000.000 

    44. 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА УЛАГАЊА 150.000 0.00 150.000 

          

 
 

0602-
0001 

  
 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

121.820.000 700.000 122.520.000 

 
 

0602-
0009-
0010 

  
 

Извори финансирања за 
функцију 112 

   

     01 Приходи иоз буџета 4.300.000  4.300.000 

      Функција 112 4.300.000  4.300.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
0602-0009-0010 

   

mailto:ODR@AVAWE


 
 
 
 
 
Страна 10  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

      Приходи иоз буџета 4.300.000  4.300.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
функцију 130 

   

     01 Приходи иоз буџета 94.599.694  94.599.694 

     07 Дотације других нивоа власти - 700.000 700.000 

 
 

   
13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

22.920.306  22.920.306 

      Фнкција 130 117.520.000 700.000 118.220.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
0602-0001 

   

     01 Приходи иоз буџета 94.599.694  94.599.694 

     07 Дотације других нивоа власти - 700.000 700.000         

 
    13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

22.920.306  22.920.306 
 

       

 
 

0602-
0001 

   Свега за ПА 0602-0001 117.520.000 700.000 118.220.000 
 

       

      Свега  за програм 15 121.820.000 700.000 122.520.000         

 
 0901    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
  040  1.001 

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       

 
 

0901-
0007 

   
Програмска активност: Подршка 
рађању и родитељству 

  
  

       

 
   45. 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

9.000.000  
9.000.000  

       

    46. 423 Услуге по уговору 2.000.000  2.000.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 
0901-0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 11.000.000  11.000.000         

      Укупно  пројекат 1.001 11.000.000  11.000.000         

   040  1.002 Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 

0901-
0007 

   
Програмска активност: Подршка 
рађању и родитељству 

  
  

       

 
   47. 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

8.000.000  
8.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 
0901-0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 8.000.000  8.000.000         

      Укупно  пројекат 1.002 8.000.000  8.000.000         

 
  040  1.003 

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по 
мери детета“ 

  
  

       

 
 

0901-
0001 

   
Програмска активност: 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

  
  

       

    48. 423 Услуге по уговору 200.000  200.000         

 
   49. 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

300.000  
300.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 
0901-0001 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 500.000  500.000         

      Укупно пројекат 1.003 500.000  500.000         

 
     

Извори финансирања за 
функцију 040 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 19.500.000  19.500.000         

      Укупно функција 040 19.500.000  19.500.000         



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 11 
 

 
 

 

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

19.500.000 
 

19.500.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

 
  

820 
 1.004 

ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал 
писаца“ 

  
  

       

 
 

1201-
0002 

 
  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

  
  

       

    50. 423 Услуге по уговору 100.000  100.000         

    51. 424 Специјализоване услуге 350.000  350.000         

    52. 426 Материјал 200.000  200.000         

 
  

 
53. 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

250.000  250.000 
 

       

 
 

1201-
0002 

 
  

Извори финансирања ПА 1201-
0002 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 900.000  900.000         

      Укупно пројекат 1.004 900.000  900.000         

   820  1.005 ПРОЈЕКАТ: „ Културно лето“            

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

 
 

1201- 

0002 

 
  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

  
  

       

    54. 423 Услуге по уговору 300.000  300.000         

    55. 424 Специјализоване услуге 3.000.000  2.500.000         

    56. 426 Материјал -  -         

 
 

1201-
0002 

 
  

Извори финансирања ПА 1201-
0002 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 2.800.000  2.800.000         

      Укупно пројекат 1.005 2.800.000  2.800.000         

 
  

820 
 1.006 

ПРОЈЕКАТ: „Неговање 
традиције“ 

   
 

       

 
  

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

   
 

       

 

 
1201- 

0003 

 

  

Програмска активност:  
Унапређење система очувања и 
представљања културно- 
историјског наслеђа 

   

 

       

    57. 423 Услуге по уговору 3.300.000  3.300.000         

    58. 426 Материјал 150.000  150.000         

 
  

 
59. 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

100.000  100.000 
 

       

 
  

 
60. 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

300.000  300.000 
 

       

 
  

 
  

Извори финансирања ПА 1201-
0003 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 3.850.000  3.850.000         

      Укупно пројекат 1.006 3.850.000  3.850.000         

 
  

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

   
 

       

 
 

1201- 

0003 

 
  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

   
 

       

 
  

820 
 1.007 

ПРОЈЕКАТ:“ Играјмо и плешимо 
заједно“ 

   
 

       

    61. 422 Трошкови путовања 50.000  50.000         



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

    62. 423 Услуге по уговору 2.700..000  2.700.000         

    63. 513 Остале непокретности  3.750.000 3.750.000         

      Укупно пројекат 1.007 2.750.000 3.750.000 6.500.000         

 
  

 
  

Извори финансирања за 
функцију 820 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 10.300.000  10.300.000         

 
  

 
 06 

Дотације међународних 
организација 

 3.750.000 3.750.000 
 

       

      Укупно функлција 820 10.300.000 3.750.000 14.050.000         

 
  

 
  

УКУПНО ПРОГРАМ 13:  Развој 
културе и информисања 

10.300.000 3.750.000 14.050.000 
 

       

 
  

 
  

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 
омладине 

   
 

       

   810  1.008 ПРОЈЕКАТ: Медијана спорт фест            

 
 

1301-
0002 

 
  

Програмска активност:  Подршка 
предшколском и школском 
спорту 

  
  

       

    64. 423 Услуге по уговору -  -         

    65. 426 Материјал 700.000  700.000         

 
  

 
66. 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

330.000  330.000 
 

       

 
  

 
  

Извори финансирања  ПА 1301-
0002 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 1.030.000  1.030.000         

      Укупно пројекат 1.011 1.030.000  1.030.000         

 
  

 
  

Извори финансирања за 
функцију 810 

   
 

       

     01 Приходи из буџета 1.030.000  1.030.000         

      Укупно функција 810 1.030.000  1.030.000         

 
  

 
  

УКУПНО ПРОГРАМ 14:  Развој 
спорта и омладине 

1.030.000  1.030.000 
 

       

      ПРОГРАМ 4 - ТУРИЗАМ            

 
  

473 
 1.009 

Пројекат: Туризам базиран на 
иновативним капацитетима 

  
  

       

 
 

1502 

0002 

 
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – 
Промоција туристичке понуде 

  
  

       

    67. 422 Трошкови путовања 70.000  70.000         

    68 423 Услуге по уговору 880.000  880.000         

 
  

 
  

Извори финансирања ПА 1502-
0002 

   
 

       

      Приходи из буџета            

      Укупно пројекат 1.009 950.000  950.000         

      Извори финансирања ПА 1502            

      Приходи из буџета 950.000  950.000         

      Укупно пројекат 1.009 950.000  950.000         

 
  

 
  

Извори финансирања за 
функцију 473 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 950.000  950.000         

      Укупно функција 473 950.000  950.000         

      УКУПНО ПРОГРАМ 4 - ТУРИЗАМ 950.000  950.000         

 Укупно 
пројекти 

 
 

 130 Укупно пројекти 31.780.000 3.750.000 35.530.000 

      Свега за раздео 4 153.600.000 4.450.000 158.050.000 

 
  

 
  

Извори финансирања за раздео 
4 

   



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 13 
 

 
 

 

 
  

 
 01 Приходи из буџета 130.679.694  132.679.694 

 
  

 
 06 

Дотације међународних 
организација 

 3.750.000 3.750.000 

     07 Дотације других нивоа власти  700.000 700.000 

 
  

 
 13 

Неутрошена средства из 
претходне године 

22.920.306  20.920.306 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

153.600.000 4.450.000 158.050.000 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 33.670.000  33.670.000 

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 5.213.000  5.213.000 

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 23.524.000  23.524.000 

      УКУПНО УПРАВА 153.600.000 4.450.000 158.050.000 

 Глава 1     СВЕГА 216.007.000 4.50.000 220.457.000 

 
 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
 

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

040 Породица и деца 19.500.000 8,85  19.500.000 

111 Извршни и законодавни органи 62.407.000 28,31  62.407.000 

112 Финансијски и фискални послови 4.300.000 1,95  4.300.000 

130 Опште услуге 117.520.000 53,31 700.000 118.220.000 

810 Услуге рекреације и спорта 1.030.000 0,47  1.030.000 

820 Услуге културе 10.300.000 4,67 3.750.000 14.050.000 

473 Услуге турузма 950.000 0,43  950.000 

 
УКУПНО 216.007.000 97,98 4.450.000 220.457.000 

 
ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
 

Пр
огр
ам 

Програм 
активно
ст 

Назив Средс. из 
буџета 

Стру
ктура 
% 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

Над
леж
ност 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4  Програм 4: Туризам 950.000 0,43  950.000  

 1502 
-0002 

 Промоција туристичке понуде 950.000 0,43  950.000  

        

11  Програм 11: Социјална заштита 19.500.000 8,85  19.500.000  

 0901 
-0007 

 
Подршка рађању и родитељству 

 
19.000.000 

8,62   
19.000.000 

 

 0901 
-0001 
 

 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

 
 

500.000 

 
 
0,23 

  
 

500.000 

 

13  Програм 13: Развој културе и 
информисања 

 
10.300.000 

 
4,67 

 
3.750.000 

 
14.050.000 

 

 1201 
-0002 

Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
10.300.000 

 
4,67 

  
10.300.000 

 

 1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа 

 
 

  
3.750.000 

 
3.750.000 

 

14  Програм 14: Развој спорта и 
омладине 

1.030.000 0,47  1.030.000  

 1301 
-0002 

Подршка предшколском и школском 
спорту 

 
1.030.000 

 
0,47 

  
1.030.000 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

15  Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе 

121.820.000 55,26 700.000 122.520.000 
 

 

 0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

 
117.520.000 

 
53,31 

 
700.000 

 
118.220.000 

 

 0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
4.100.000 

 
1,86 

  
4.100.000 

 

 0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
200.000 

 
0,09 

  
200.000 

 

16  Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе 

 
62.407.000 

 
28,31 

  
62.407.000 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
33.670.000 

 
15,27 

  
33.670.000 

 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних органа 

 
28.737.000 

 
13,04 

  
28.737.000 

 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 
216.007.000 

 
97,98 

 
4.450.000 

 
220.457.000 

 

 
Укупна средства у износу од 220.457.000динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
 
 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2018. 

Циљна 
вред 
.2019. 

Циљна 
вред. 
2020. 

Циљна 
вред. 
2021. 

Сред. Из  
буџета 

Други 
приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 
Туризам 

          

 Промоција 
туристичке 

понуде 

11502 Промоција туризма Број учесника 100 150 200 300 950.000  950.000 

11 
Социјална и 
дечја заштита 

          

Једнократне и 
друге врсте 
помоћи 

0001 Побољшање услова живота 
у хранитељским 
породицама 

Степен 
задовољства 
квалитетом рада  

100% 100% 100% 100% 500.000 - 500.000 

Подршка рађању 
и родитељству 

0007 Повећање наталитета Финансијска 
подршка за 
вантелесну 
оплодњу  

19 20 20 20 5.800.000  5.800.000 

   Побољшање 
услова живота 
студената и 
талената 

100% 100% 100% 100% 2.200.000  2.200.000 

  Повећање наталитета Финансијска 
подршка рађању 
трећег и првог 
детета 

100% 100% 100% 100% 9.000.000  9.000.000 

  Побољшање квалитета 
живота ђака првака 

 1.100 1.100 1.100 1.100 2.000.000  2.000.000 

13 
Развој културе  
и информисања 

          

Јачање културне 
продукције ми 
стваралаштва 

0002 Подстицај дечјег 
стваралаштва 

 Број деце 200 200 200 200 900.000  900.000 

Јачање културне 
продукције ми 
стваралаштва 

0002 Адекватан квалитет 
пружених  концерата 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 2.800.000   
2.800.000 

Унапређење 
културно 
историјског 
наслеђа 

0003 Неговање традиције Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 2.800.000   
3.850.000 

Унапређење 
културно 
историјског 
наслеђа 

0003 Успостављање 
мреже“Млади уметници за 
одрживи развој“ 

Успешност 
реализације 
пројекта са 
Бугарском – град 
Монтана 

 
- 

100% 100%  
- 

2.750.000 3.750.000 6.500.000 

14 – Развој 
спорта и 
омладине 

          

Подршка 
предшколском и 
школском спорту 

0002 Подршка  школског спорта Број деце 800 800 800 800 1.030.000  1.030.000 

15 – Локална 
самоуправа 

          

Функционисање           



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 15 
 

 
 

 

локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

 
0001 

Одрживо управни и 
финансијскифункционисање 
градске општине 

 
Проценат буџета 
за 
функционисдање 
Управе 

58,06% 55,00% 53,00% 121.820.000 700.000 122.520.000 

16 – Политички 
систем 

          

Функционисање 
Скупштине 

0001 Обезбeђено континуирано 
функционисање органа ГО 

Број седница 
Скупштине ГО 

7 6 6 6 33.670.000  33.670.000 

Функционисање 
извршних органа 
- Председник 

 
0002 

континуирано 
функционисање органа 
извршних органа ГО 

Проценат буџета 
за 
функционисдање 

2.31 2,40 2.50 2,60 5.213.000  5.213.000 

Функционисање 
извршних органа 
- Веће 

 
0002 

континуирано 
функционисање органа 
извршних органа ГО 

Број седница 
Већа 

39 40 43 45 23.524.000  23.524.000 

УКУПНО        216.007.000 4.450.000 220.457.000 

„ 
 

Члан 9. 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и доставити Министарству надлежном за 
послове финансија. 

 
Члан 10. 

 
Ова одлуке ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 06-68/2019-03 
У Нишу, 16.09.2019. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 
2.  

. 
На основу члана 76. и члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицима 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон и 95/2018) и 
члана 52. Статута Градске општине Медијана („Службени лист града Ниша“, број 58/2017 – пречишћен 
текст и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 16.09.2019. године, донела је: 
                  

 

И З М Е Н Е   И   Д О П У Н Е 

КАДРОВСКОГ ПЛАНА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

 

Кадровски план Управе Градске општине Медијана за 2019. годину мења се и гласи: 
 
„Кадровским планом Управе Градске општине Mедијана за 2019. годину утврђен је постојећи број од 

41 запослених на дан 31.12.2018.   године,  као и потребан број запослених у Управи Градске општине 
Медијана у 2019. години. 

 
I Постојећи број службеника и намештеника на дан 30.07.2019. године по систематизацији: 

    Државни службеник на положају: 

- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова),  
    Државни службеници на извршилачким местима:   

- 40 државна службеника на извршилачким местима: 
 

Службеник на положају – I група __1__ радно место __1___ службеник 

 

Службеници  извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 6 6 

Саветник 9 15 

Млађи саветник 2 3 

Сарадник 6 6 

Млађи сарадник   

Виши референт 3 4 

Референт   

Млађи референт / / 

Укупно: _26___ радна места __34___ службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 4 6 

Пета врста радних места   

Укупно: __4__ радних места __6___ намештеника 

   

 
Укупан број систематизованих радних места у Управи Градске општине Медијана је _31__ и то за: 

1. __1__ службеника на положају,  
2. _34__ службеника на извршилачким радним местима и  
3. __6__ на радним местима намештеника. 

Укупан број запослених на неодређено време на дан 30.07.2019. године је 31 запослених. Од тога 25 
службеника и 6 намештеника. 

Начелник управе као службеник на положају има статус рада на одређено време. 
 



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 17 
 

 
 

 

II Изабрана и постављена лица у Градској општини Медијана на дан 30.07.2019. године. 
Изабрана лица у Градској општини Медијана: 

- Председник Градске општине, 

- Заменик председника Градске општине, 

- Председник Скупштине Градске општине, 

- Заменик председника Скупштина Градске општине, 

- Пет чланова Већа Градске општине. 
Постављена лица у Градској општини Медијана: 

- Секретар Скупштине ГО Медијана. 
 

III У 2019. години, за извршавање надлежности Градске општине, потребно је: 9 изабраних 
лица, 1 постављено лице и 40 запослених на извршилачким местима: 

Државни службеник на положају: 

- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова),  
Државни службеници на извршилачким местима:   

- 34 државна службеника на извршилачким местима и 6 намештеника. 
Број изабраних и постављених лица који су потребни Градској општини Медијана у 2019. години, 

години за коју се доноси Кадровски план. 
Изабрана лица у Градској општини Медијана 

- Председник Градске општине, 

- Заменик председника Градске општине, 

- Председник Скупштине Градске општине, 

- Заменик председника Скупштина Градске општине, 

- Пет чланова Већа Градске општине. 
Постављена лица у Градској општини Медијана: 

- Секретар Скупштине Градске општине.“ 
 
 
 

Број: 06-69/2019-03 
У Нишу, 16.09.2019. године 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р 

 
 
 

 . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

 
3. 
 

На основу члана 4. Одлуке о оснивању 

Канцеларије за младе („Службени лист Града 

Ниша“, број 39/2013), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 

седници одржаној 16.09.2019. године, донела је 

 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА У 

КАНЦЕЛАРИЈИ ЗА МЛАДЕ 

 
 

I ПЕТАР ПЕТРОВИЋ именује се за 
координатора у Канцеларији за младе. 

 
 
 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

 

Број: 06-70/2019-03 

У Нишу, 16.09.2019. године 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
16. септембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 19 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 74                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16. септембар  2019. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Градска општина Медијана 

 
 

 

1. Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 2019. 
годину ................................................................................................................................................  

 
1 

   
2. Измене и допуне Кадровског плана Управе Градске општине Медијана за 2019. годину 16 

3. Решење о именовању координатора у Канцеларији за младе ...............................................  18 
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


